
UCHWAŁA NR XLIX/572/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późń. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór oświadczenia w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanego przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, będący 
załącznikiem do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Właściciele nieruchomości korzystający ze zwolnienia, oświadczenie, o którym mowa w § 2 składają 
w Urzędzie Gminy Suchy Las. 

§ 4. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są przekazać 
w formie pisemnej do Urzędu Gminy Suchy Las lub przesłać drogą elektroniczną w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

§ 5. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji, będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 
w Urzędzie Gminy Suchy Las lub przesłać drogą elektroniczną nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana oraz może złożyć deklarację zmniejszającą wysokość 
zobowiązania z tytułu opłaty za okres wsteczny w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy 
od dnia śmierci mieszkańca. 

§ 6. Określa się tryb i warunki składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

- formularz elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa 
się w formacie danych doc lub pdf, 

- układ informacji i powiązań składanych deklaracji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

- deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP, 

- deklaracje należy składać do Urzędu Gminy Suchy Las za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLVII/545/22 Rady Gminy Suchy Las z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie 
wzoru deklaracji i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI 

 Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLIX/572/22 
Rady Gminy Suchy Las  
z dnia 29 września 2022 r.   

     

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI            
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

       

A.   MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Wójt Gminy Suchy Las 
ul. Szkolna 13 
62-002 Suchy Las 

 

 

B.   OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
2. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  złożenie deklaracji po raz pierwszy 1                                                                  (data złożenia deklaracji            -              -                  )     

□  korekta deklaracji   2)                                                                                          ( data obowiązywania ……………………………….. 

  □   nowa deklaracja 3)                                                                                                     (data zaistnienia zmian             -              -                  )   

          
 

1) Złożenie deklaracji po raz pierwszy – w terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca 
2)  korekta deklaracji – w przypadku popełnienia błędu pisarskiego 
3)  nowa deklaracja – w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana oraz 
może złożyć deklarację zmniejszająca wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za okres wsteczny w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od 
dnia śmierci mieszkańca 

C.   PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 □  Właściciel      □  Współwłaściciel       □  Użytkownik wieczysty                    

   □ Jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 4)          

 □     Inny podmiot władający nieruchomością (jaki)……………………………………………………………………………………………………. 

4)  W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością. 

D.   DANE IDENTYFIKACYJNE 

D.1. Osoba fizyczna 
4. Nazwisko 

                  
 

5. Imię 

                  
 

6. PESEL 

           
 

7. Nr telefonu 5) 

                  
 

8. Adres e-mail 5) 

                                         
 

 

D.2. Pozostałe podmioty (np. spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe)  
9. Nazwa pełna 
 

                                         
 

10. Ulica     4) 

                             
 

11.  Nr domu 6)  

     
 

12. Nr lokalu   4) 

     
 

13. Kod pocztowy 

  ̶    
 

14. Miejscowość 

                    
 

 
 

15. Nr telefonu 5) 

         
 

16. NIP    4) 

          
 

17. Adres e-mail 5) 

               
 

18. Osoba uprawniona do reprezentowania podmiotu (imię, nazwisko) 

                                         
 

19. Podstawa umocowania 7) 

5) Dane nieobligatoryjne, ale ułatwiające komunikowanie się w przypadku konieczności uzyskania wyjaśnień i uzupełnień deklaracji.  
6) W przypadku gdy nieruchomość nie ma numeru porządkowego należy podać numer geodezyjny działki. 
7) Podstawa umocowania – pełnomocnictwo, umowa spółki itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomocnictwo.  



D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne 8) 

20. Miejscowość 

            
 

21. Ulica 

                  
 

22. Nr domu  6) 

    
 

23. Nr lokalu 

    
 

24. Kod pocztowy 

  ̶    
 

25. Poczta 

                
 

 

8) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej/spółdzielni dla każdego budynku należy złożyć odrębną 
deklarację. 

D.4. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny niż adres nieruchomości z D.3. 
26. Kraj 

          
 

27. Województwo 

             
 

28. Powiat 

            
 

29. Gmina  4) 

          
 

30. Ulica    4) 

             
 

31. Nr domu  5) 

    
 

32. Nr lokalu 4) 

    
 

33. Miejscowość 

          
 

34. Kod pocztowy 

  ̶    
 

35. Poczta 

            
 

 

E. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI O ZAGOSPODAROWANIU BIOODPADÓW W 

PRZYDOMOWYM KOMPOSTOWNIKU 
 

OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE MOJEJ NIERUCHOMOŚCI ZAGOSPODAROWUJĘ BIOODPADY W PRZYDOMOWYM KOMPOSTOWNIKU. 
 
……………………                                                                             …………………………………………………………………………………………………………. 
Data                                                                                                  Imię i nazwisko 

F. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.3 
 

36.                              
                                  osób                                                    

Wysokość miesięcznej opłaty - liczbę  z poz. 36 mnożymy przez 33,00 zł. 

 

37. 
 
 
                                  zł/mc. 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D.3 podlegających przepisom 
uchwały  nr XXXVIII/434/17 Rady Gminy Suchy Las  z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 9) 

38. 
                                  
 
                                  osób 

Ulga określona w uchwale nr XXXVIII/434/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 listopada 
2017 r. w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
liczbę osób z poz. 38 mnożymy przez 2,00 zł. 

39. 
 
                          
                                  zł/mc. 

Ulga z tytułu zagospodarowywania bioodpadów w przydomowym kompostowniku- 
liczbę osób z poz. 36 mnożymy przez 2,00zł 

40. 
 
                                  zł/mc. 

 
Suma: miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi - od kwoty               
z poz. 37 należy odjąć kwotę z poz. 39 oraz odjąć kwotę z poz. 40 

 
 

41.    ……………………..  zł/mc                                                                                          

 
 

 PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

42. Data 
 
 
 

43. Czytelny podpis (osoby składającej deklarację lub pełnomocnika) 10) 
 
 
……………………………………………………… 
                                Imię i nazwisko 

 

9) Uchwała Nr XXXVIII/434/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 listopada 2017 r. zwalnia z części opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2017 r., poz. 
1832 
10) Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomocnictwo 
 

G. ADNOTACJE URZĘDOWE 
 
 
 
 
 

 
POUCZENIE W przypadku nie wpłacenia w wyznaczonych terminach kwoty opłaty z poz. 41  lub wpłacenia jej w 
niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z. 2022 r., poz. 479 tj.). 

 



 

 

 

 

 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Suchy Las, ul. Szkolna 13 62-002 Suchy Las, e-mail: ug@suchylas.pl;  

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-

mail: iod_suchylas@rodo.pl lub pisemnie na adres: ul. Szkolna 13, 62–002 Suchy Las. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji złożonego wniosku, gdyż jest to niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zw. z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych tj. 10 lat.  

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy 

uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem prawnym jest 

obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie 

danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez wpływu na rozpoznanie sprawy.  

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

10) Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

  
 

mailto:ug@suchylas.pl


Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIX/572/22 
Rady Gminy Suchy Las                   

       z dnia 29 września 2022 r.  
          
 

ZAŁĄCZNIK DLA RODZIN WIELODZIETNYCH, O KTÓRYCH MOWA W USTAWIE O KARCIE DUŻEJ RODZINY 

 
Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne (miejscowość, ulica, numer domu, 
numer lokalu, kod pocztowy, poczta): 
.............................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................. 
 
A. DLA RODZIN WIELODZIETNYCH, KTÓRE POSIADAJĄ KARTĘ DUŻEJ RODZINY 

Lp. NUMERY KARTY DUŻEJ RODZINY 

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
B. DLA RODZIN WIELODZIETNYCH, KTÓRE NIE POSIADAJĄ KARTY DUŻEJ RODZINY 

Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części D3 deklaracji zamieszkuje(-ją) rodzina(-ny) 
wielodzietna(-ne), o której(-rych) mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny, podlegająca zwolnieniu 
określonemu w uchwale  nr XXXVIII/434/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 listopada 2017 r. w 
sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Liczba rodzin wielodzietnych 
 
.........................………………………. 

Łączna liczba osób w rodzinie(-nach) wielodzietnej(-nych): 
 
...............................................................................……………………. 

 
………………………………………. 
(miejscowość) 
 
…………………..……………… 
(data) 
 
………….……….………………………… 
(podpis składającego deklarację) 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Tiret 3 (3)
	Paragraf 6 Tiret 4 (4)

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

